g
-

TR RS S RN

15T fmﬁ&%ﬁ%ﬂ'&’i"&?&’??ﬂ&ﬁ?ﬁfﬂiﬁmﬁ

T

R e e K T T R A A e P T e e N e R T S s e B R Ly T e L O e Lo e Ty Sy

2R

e PRI

B 2 B LR R G s e

s
7 SN2 A8 A TS T S AN RN A AR ST ) U S AT OIRL AR TR AL

R SIS S TR SRR RN R B S e S 5 A A i A TR0 A SO A s R

&

COMMUNAUTE ECONOMIQUE ECONOMIC COMMUNITY OF
DES ETATS DE L'AFRIQUE DE WEST AFRICAN STATES
L'OUEST .

DECISION C/AHSG.6/08/11 RELATIVE AU SOUTIEN DE LA
CANDIDATURE DE LA REPUBLIQUE TOGOLAISE AU POSTE DE
MEMBRE NON PERMANENT AU CONSEIL DE SECURITE DES
NATIONS UNIES

LE PRESIDENT DE LA CONFERENCE DES CHEFS D’ETAT ET

' DE GOUVERNEMENT,

VU les Articles 7, 8 et 9 du Traité de la CEDEAO portant creation de
la Conférence des Chefs d'Etat et de Gouvernement et définissant sa
composition et ses fonctions ;

VU la Décision A/DEC.2/07/10 du 2 Juillet 2010 qui a adopté le
Réglement Intérieur de la Conférence des Chefs d'Etat et de
Gouvernement ;

VU le Réglement Intérieur de la Conférence des Chefs d'Etat et de
Gouvernement qui prescrit en son article 13 paragraphe 3 qu'entre
deux sessions, le Président de la Conférence exerce les attributions
de la Conférence et agit au nom de celle-ci ;

RAPPELANT qu'au cours de la trente neuvieme session ordinaire de
la Conférence qui s'est tenue a Abuja les 23 et 24 Mars 2011, les
Chefs d'Etat et de Gouvernement ont renouvelé le mandat de la
République Fédérale du Nigeria a la Présidence de la Conférence
des Chefs d'Etat et de Gouvernement de la CEDEAO jusqu'au 31
décembre 2011 ;

CONSIDERANT que la République Togolaise a sollicité le soutien
des autres Etats membres a sa candidature a I'occasion de I'élection
d'un Membre non permanent au Conseil de Sécurité des Nations
Unies ;

AT PV RE S e LA P w0 6 o U P D t R Thra s sl LTS

S U,

R P S A T L A DT Ry T P A A A B s S S T L TS s I I Y

PIATIRENG::

BRI LS G LA

B A R e G, S AT

S L A B e D P i A R S S et b T T A e T L N 0 R O R Y SR AR TR TR The. 313 4 b YT T N T




HEY

T AN e A EIT S e TR AL BT

FERE

o TR

i

SRS ."‘.'.’JJ'-}I’ s A LA DS R T B R s e RS s R AN R A U o T | TR AR ISR SRS AT DI IR AT A SN AR, R RO R IR LA RS e

e LRI S TN D!

SRR RS IPRE R T ISV S R 1y MR R N WA T T TR R RIS s Bas s e AT I e 2 M B U T T S s P S o 1 S S TS SR R AT Y A T S W T ) T SR e MOS0 s NGB ST S PSR A5 R a8 B0 T SRR AN NS AR T (05

£ ST

NOTANT que la Commission de la CEDEAO n'a été informée que de
la seule candidature de la République Togolaise a I'élection ci-dessus
mentionnée et que la République Togolaise est le seul Etat membre
a avoir sollicité le soutien des autres Etats membres en faveur de sa
candidature ; '

DETERMINE a soutenir les candidatures des Etats membres de la
Communauté pour permettre leur élection dans les Organisations
internationales dont I'importance présente un intérét essentiel pour la
région Afrique de I'Ouest;

DESIREUX d’adopter une position commune sur le soutien a la
candidature de la République Togolaise et de s'assurer de son
élection au poste de Membre non-permanent au Conseil de Sécurité
des Nations Unies;

SUR RECOMMANDATION de la soixante sixiéme session du
Conseil des Ministres qui s'est tenue a Abuja les 17 et 19 ao(t 2011;

DECIDE

ARTICLE 1*

1. Les Etats membres de la CEDEAO apportent leur soutien a la
~candidature de la Republique Togolaise en vue de son élection
comme Membre non permanent au Conseil de Sécurité des
Nations Unies.

2. Les autorités compétentes des Etats membres prendront les
dispositions appropriées pour garantir leur suffrage a la
République Togolaise a l'occasion de I'élection visée au
paragraphe 1% du présent article.

9
i

T AN Ry T O R A I A P M T TS P ST P U Py S S T R DT T W W ST A4 208 68 B0 101 TN AP 1 ToTn L0050 % P:ame k2 Y 4T S S0 4w £ 0 oy et v 77 8273
= zL.

e e T T A R T B o e R el S S R e e e )

e A R 2RV P

AR

VRN RN

AREIATY

-

TSRS

AR TLEEPONPILGH Z e

o3 Sasii s

R e o

32

T T

ATXARTRIEET




FIFRNIAE 0"3-?.5"-T&L?‘-i!il'vﬁZ{"ti'"ﬂ‘;s"}h‘!’.‘l‘:mzﬁl‘ﬁii".’rt‘ﬁﬂx"ﬂf‘-ﬁ.‘:\‘ﬂ_'Il‘ﬁ:!M';:x'-‘.&‘.?-iii:éﬁ’ﬁ‘z"-’i‘-"idi‘m’-“f:m!:.‘i‘.‘.\.fmrh"i::fi‘W”’B”'.C—.“&:ICL‘JH"‘""?'-5‘»" R Py L0 TRV O] ' (RN
A pibe RS St A P TR AT S U 0N BT £ L RN [N N3 T

ARTICLE 2

Les autorités compétentes des Etats membres de la CEDEAO et le
Président de la Commission de la CEDEAO feront appel aux autres
Etats de la sous région en vue d'atteindre les objectifs de la présente
Décision.

ARTICLE 3

La présente Décision sera publiée par la Commission de la CEDEAO
dans le Journal Officiel de la Communauté dans les trente (30) jours
de sa signature par le Président de la Conférence des Chefs d'Etat et
de Gouvernement. Elle sera également publiée par chaque Etat
membre dans son Journal Officiel, dans le délai de trente (30) jours
aprés que la Commission le lui notifiera.

FAIT A ABUJA, LE 22 AOUT 2011
POUR LA CONFERENCE,

LE PRESIDENT

27 Rt e A S B T s SIS T e o M A RN N S A 0o R S A AT ot tiar AL A0 S er4 e S AN o ST H 2 S A FEa 2 S 2 D20 L N P e W R L Tt 222 S0 Rt T P A RO S S R L LTS M C IS SO R D S TG T (A O

"'S.E. GOODLUCK EBELE JONATHAN (GCFR)

R e 220 TR

¢
ARSI TR A S SRS A PN TSRS TR,

Y
g
.
b

|
i
i
i

]
&
8
4
i
H



